
 

GRECJA – MITYCZNA KRAINA ZEUSA 

Większość z nas z przewodników korzysta okazjonalnie. Sięgamy po nie, aby znaleźć konkretne 
wiadomości na interesujący nas temat. 

 
Chcemy zwiedzić Saloniki? Kupujemy przewodnik o Grecji. Prosto, szybko i łatwo. 
Czy, aby na pewno? Trudno zdecydować się na konkretny przewodnik z bogatej 
oferty, jaką obecnie proponują  nam wydawnictwa.  
 
Dlatego warto zwrócić uwagę na książkę „Grecja” z serii „Podróże z pasją” 
Wydawnictwa PWN. Ten bogaty, ponad 1100 stronicowy przewodnik zaspokoi 
ciekawość nawet najbardziej wybrednego turysty.  
 
Książkę przygotował zespół autorów, którzy Półwysep Bałkański przemierzyli 
wzdłuż i wszerz podczas wielokrotnych wojaży. Każde opisane miejsce znają na 
wylot. Dzielą się z czytelnikami swoją wiedzą wymieniając plusy i minusy danej 
miejscowości czy też szczegółowo opisując szlaki warte zobaczenia. Informacje, 
które znajdziemy w tej książce okraszone są specyficznym, lekko ironicznym 
poczuciem humoru.  
 

Przewodnik podzielony jest na pięć części. We „Wstępie” krótko 
opisana jest dzisiejsza Grecja, autorzy zwracają uwagę, jakie 
atrakcje należy obowiązkowo zobaczyć i kiedy warto wybrać się 
w  podróż swojego życia do mitycznej krainy Zeusa.  
 
W dziale „Praktyczne informacje” czytelnik przeczyta m.in. o t
z jakimi problemami wiąże się podróżowanie po Grecji środk
transportu publicznego, jakie występują utrudnienia w transporcie 
morskim po sezonie i jak nie dać się oszukać taksówkarzo
którzy są uważani za najtańszych w Europie - dopóki ma się na
nich oko. Autorzy szczegółowo opisują możliwość 
zakwaterowania, wyżywienia i opieki medycznej wraz z 
przedziałem cenowym poszczególnych usług oraz ostrzegają pr
niebezpieczeństwami czyhającymi na nieświadomych turystów.  
 
„Przewodnik” składa się z 12 części, obejmujących obszar od Macedonii i Tracji po Peloponez aż do Krety. To 
ponad 1000 stron niesamowitej wędrówki po rzetelnie opisanych miastach, świątyniach, muzach, wyspach czy 
zakonach. Każdy rozdział zawiera szczegółową mapę oraz rys historyczny omawianego obszaru. Autorzy 
informują o zakwaterowaniu, środkach transportu, podpowiadają, gdzie wysiąść (niektóre przystanki w Grecji 

nie są tak oczywiste, jakby się mogło zdawać) czy też radzą, gdzie 
można znaleźć najlepsze warunki do surfingu. Czytając 
przewodnik odnosi się wrażenie jakby to czytelnik sam, podążając 
za dokładnymi wskazówkami autorów, przemierzał wzgórza 
otaczające klasztory, zwiedzał Akropol czy wędrował po wyspach 
Półwyspu Bałkańskiego.  
 
W części „Więcej o Grecji”, autorzy przybliżają historię tego, 
jakże niezwykłego kraju, obejmującą okres od czasów 
prehistorycznych aż do dziś. Poświęcają również uwagę 
archeologii, a zwłaszcza problemowi grabieży cennych znalezisk 
przez „odkrywców”. Ciekawie opisane są również dzieje 

tradycyjnej muzyki greckiej. 
 
„Język grecki”, ostatnia część przewodnika, zawiera słowniczek podstawowych zwrotów i słów oraz terminów 
historycznych i architektonicznych. Jest to ciekawe uzupełnienie wiedzy czytelnika, który marzy o podróży do 
Grecji. Dzięki  zawartym w tym dziale informacjom, turysta łatwiej zrozumie mentalność mieszkańców, ich 
kulturę, zwyczaje oraz podstawowe zwroty językowe.    
 
Czytając przewodnik, nie sposób nie przenieść się w wyobraźni na piękne, złote plaże, pokład wodolotu 
przemierzającego akwen Morza Śródziemnego czy zatracić się wśród greckich festynów. 
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Księgarnia PWN: Grecja. Podróże z pasją

http://ksiegarnia.pwn.pl/produkt/7416/grecja-podroze-z-pasja.html?kategoria=73
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